
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 22
del 15-01-2021

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N.200936/1 DEL 30/12/2020 A
FAVORE DI BOXXAPPS S.R.L. PER ATTIVITA' DI
SUPPORTO ALLA DEFINIZIONE DEGLI ADEMPIMENTI IN
MATERIA DI PRIVACY - SMARTCIG Z022F602F

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI  il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 32 del 21.05.2019, con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa fino al 31.05.2020, e i successivi
Decreti sindacali n. 18 del 29.05.2020 di proroga fino al 31.08.2020, n. 40 del 01.09.2020 di
proroga fino al 31.12.2020 e n.55 del 30/12/2020 di proroga fino al 31/03/2021;

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7
del 14.02.2012 e s.m.i;

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 3 in data 09.03.2013;

RICHIAMATE:

Determinazione Area Amministrativa n. 22 del 15-01-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.05.2020 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva del dup e del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art.
151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 13.07.2020 avente ad oggetto: “Approvazione
Peg – Piano della Performance 2020-2021-2022”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 27.07.2020 avente ad oggetto: “Variazione
d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (At. 175, comma 4, del D. Lgs. n
267/2000)”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 30.07.2020 avente ad oggetto: “Prima
variazione al Peg/Piano della performance periodo 2020/2022 ai sensi dell’art. 175, comma
5-bis, D. Lgs. n. 267/2000”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23.09.2020 avente ad oggetto: “Bilancio di
Previsione 2020/2022 – Applicazione dell’avanzo di amministrazione accertato sulla base
del rendiconto dell’esercizio 2019 (Art. 187, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000) e modifica
del DUP sezione operativa parte due;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 05.10.2020 avente ad oggetto: “Seconda
variazione al Peg/Piano della Performance periodo 2020/2022 ai sensi dell’art. 175, comma
5-bis, D. Lgs.n. 267/2000;

RICHIAMATA la propria determinazione prot. gen. n. 1093 del 01.12.2020 con la quale si
affidava a BOXXAPPS S.R.L. con sede in Marcon (VE) – C.F./P.IVA 04155080270 “l’attivita’ di
supporto alla definizione degli adempimenti in materia di privacy – SMARTCIG Z022F602FE ”
per un importo di € 1.200,00, oltre all’IVA del 22%,così per complessivi € 1.464,00 e si assumeva il
relativo impegno di spesa per l’anno 2020;

VISTO il comunicato n° 7 del 09 gennaio 2015 – Split Payment P.A. del Ministero
dell’Economia e delle Finanze recante le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti
secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 629 della Legge n° 190 del 23.12.2014.

DATO ATTO, che Boxxapps S.R.L., ha comunicato il numero di conto corrente dedicato come
stabilito dalle disposizioni di cui alla legge 136/2010 ss.mm.ii. sugli obblighi della tracciabilità dei
flussi finanziari dei pagamenti;

VISTO che il servizio affidato è stato regolarmente svolto e completato entro il 30/12/2020;

VISTO che BOXXAPPS S.R.L. con sede in Marcon (VE) Viale della Stazione, n.2 – C.F./P.IVA
04155080270 ha emesso la fattura n. 200936/1 del 30/12/2020 pervenuta al protocollo in data
30/12/2020 con n.33646, dell’importo di Euro 1.200,00 oltre all’IVA del 22%, così per complessivi
€ 1.464,00 per il servizio in oggetto;

VISTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.
INPS_23012662 con scadenza validità 12/02/2021e che lo stesso risulta essere REGOLARE;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto in
relazione al procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013), dichiarazione agli atti
dell'ufficio contratti;

Determinazione Area Amministrativa n. 22 del 15-01-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare la fattura n. 200936/1 del 30/12/2020 dell’importo di Euro 1.200,00 oltre all’IVA del2.
22%, così per complessivi € 1.464,90 per il servizio in oggetto, a favore di BOXXAPPS S.R.L.
con sede in Marcon (VE) Viale della Stazione, n.2 – C.F./P.IVA 04155080270

Fattura n° 200936/1 Cig Z022F602FE
Attivita’ di supporto alla definizione degli
adempimenti  in materia di privacy

del 30.12.2020 Prot.n 33646 data prot.30.12.2020
Imponibile €. 1.200,00 I.v.a. € 264,000 Totale €. 1.464,00

Capitolo 6008 Imp. n° 1103/2020 € 1.464,00

Creditore BOXXAPPS S.R.L. con sede in Marcon (VE) Viale della Stazione,n.2 – C.F./P.IVA
04155080270

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio3.
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi ai sensi della
Legge n. 136 del 13/08/2010 e precisato dalla determinazione dell’AVCP n° 4 del
07/07/2011 mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla4.
procedura il codice identificativo CIG N° Z022F602FE;

di dare atto che BOXXAPPS S.R.L. risulta regolare ai fini contributivi come risulta dal5.
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INPS_23012662 con
scadenza validità 12/02/2021 e allegato alla presente determinazione;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6.
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs.7.
n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il8.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Gozzi Dott. Emilio in qualità di9.
Responsabile dell’Area Amministrativa di questo ente;

Determinazione Area Amministrativa n. 22 del 15-01-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente10.
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di
Pescantina “Amministrazione trasparente sezione provvedimenti”.

Allegati:
Durc prot. INPS_23012662 con scadenza validità 12/02/2021

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 22 del 15-01-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


